o 1
L2.

Prefeitura de
Tamboril

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃ

ESTADO DO CEARÁ - Prefeitura Municipal de Tamboril - O Pregoeiro do Município de
Tamboril torna público para conhecimento dos interessados, que a partir do dia 14 de fevereiro de
2023 estará aberto para Cadastramento de Propostas de Preços e documentação para a Licitação na
Modalidade Pregão Eletrônico N° 016/2023/PE, que será realizado no dia 01 de março de 2023, às
09h30min, (Horário de Brasília) no Portal: www.bllcompras.org.br, conforme especificado no
Edital, com o seguinte Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL

r, 	REGIONAL JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE TAMBORIL -
CE, CONFORME TERMOS DAS EMENDAS PARLAMENTARES PROPOSTAS N-
11795.650000/1220-04 E 11795.650000/1210-02, o qual se encontra na íntegra na Comissão de
Licitação, no endereço eletrônico acima, bem como site: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/.
Tamboril - Ce, 10 de fevereiro de 2023.

Tamboril - ÇE, 10 de fevereiro de 2023.

(1  Helais Gomes de Sousa
Pregoeiro do Município de Tamboril

sousa
\.ela\S comes or 	te

preg0e° E

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N - Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 —www.tamboril.ce.gov.br

O
o-

o  88 '
Li

82

o ci - clor2 si -2-12.o SA0, 5292jisfMillf  c-2

O

o —Eo
O-

0ft :

-UMA

a -o

AO

voü
qp

'OP

9
E

E

CM -E

o

45
FSC

MISTO

• 5Id

FW Cl 28031

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE  31 ANO XV N°031 1 FORTALEZA, 13 DE FEVEREIRO DE 2023

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ - CE - AVISO DE LICITAÇÃO - ADIAMENTO - TOMADA DE PREÇOS
N°. 001/2023-TP. A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DE CHORÓ-CE - TORNA PÚBLICO PARA CONHCJ 	O DOS
INTERESSADOS O ADIAMENTO DA ABERTURA E RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO PARA NO PRÓXIMO D 	 if'fl í 0 DE
2023 Às 09HS:30MIN, NA SEDE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA DE CHORÓ, LOCALIZADA AV 	. JOÃO PARA .'• 5,
N° 1410 —ALTO DO CRUZEIRO, CHORÓ/CE, ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO, NA MODALIDADE TOMAD 	PREÇOS, CUJO O_..
É A CONSTRUÇÃO DE UMA ARENINIIA NO DISTRITO DE BARBADA NO MUNICIPIO DE CHORÓ- CE, 	FORME ESPECIFICAÇ
CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO CONSTANTE DO ANEXO 1 DO EDITAL, DEVIDO FATOS SUPERVENIENT 54 TUDO DE ACORDO CO
LEI N 8.666/93. ANA PAULA ESTEVÃO SILVA - PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - AVISO DE REVOGAÇÃO - PREGÃO . 	ÔMfO7.0I.01/ 1
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, LOCALIZ 	. AV. MARIA 	'
CAMPELO, 341, ALDEOTA, TORNA PÚBLICO A REVOGAÇÃO DA PREGÃO ELETRÔNICO N°27.01.01/2023, C' 	TO VE .
A REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL DE INFO N °O E 	 DER
AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRU 	 • ORTE E
URBANISMO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. POR RAZÕES DE INTERESSE PÚBLICO COM FULCRO NO ART. 49, CAPUT DA LEI
8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES. JAGUARIBE/CE, 10 DE FEVEREIRO DE 2023. MAYARA SHELLY NOGUEIRA DE FREITAS -
PREGOEIRA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÚ - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N° 2023.09.02.01-TP-
SEDUC - A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal do Coreaú, toma público que, às 09h do dia 01 de Março de 2023, na sala da Comissão
Permanente de Licitação, localizada na Av. Dom José, 55, Centro, CEP 62.160-000, Coreaú, Ceará, receberá propostas em sessão pública da Tomada de
Preços N° 2023.09.02.01-TP-SEDUC, para Contratação de empresa especializada para a execução das obras de reforma e ampliação da escola Santo
Antônio, localidade de Araquém e reforma e ampliação da escola Pedro Conrado, localidade de Ubaúna, junto a Secretaria Municipal da Educação
de Coreaú/CE. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos junto à Comissão de Licitação no endereço já citado, a partir da publicação deste Aviso, no
horário de 08h às 12h. Coreaú-CE, 09 de Fevereiro de 2023.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 01/2023-TP - A
Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 01 de Março de 2023, às 10h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de
Preços N° 01/2023-TP, cujo Objeto é a Contratação de empresa para realização de manutenção preventiva e corretiva de eletrobombas centrifugas
e submersas, chaves de partida de quadros de comando de poços profundos, durante o ano de 2023, no município de Caridade-Ceará conforme
Anexo 1.0 Edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h às 12h, no Endereço da CPL à Rua Dr.
Plácido Pinto, S/N°, Bairro Centro, Caridade e no Site: bttp://municipios.tce.ce.gov,br/licilacoes. Caridade-CE, 10 de Fevereiro de 2023. José Ribamar
Leitão Arruda - Presidente da CPL.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS —AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N°001/2023 - SEINFRA
- O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Russas - CE, toma público para conhecimento dos interessados que,
no próximo dia 02 de Março de 2023 às 09h no Centro Vocacional Tecnológico (CVT), localizado na Travessa Pedro Araújo, S/N°, bairro Ypiranga,
Russas, Ceará, estará realizando Licitação, na Modalidade Tomada de Preços, cujo Objeto é a Contratação de empresa de engenharia especializada
para execução dos serviços de construção de Passagem Molhada dos Rios Araújo e Botica, Zona Rural do Município de Russas/CE, de interesse
da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos - SEINFRA. Tudo conforme especificações contidas no Projeto Básico constante dos
Anexos do Edital, o qual se encontra disponível na sede da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Travessa João Nogueira da Costa, N° 01,
Centro, Russas, Ceará, no horário de 08h às 17h. Russas-CE, 10 de Fevereiro de 2023. Jorge Augusto Cardoso do Nascimento - Presidente da CPL.

*** *8* *8*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS -AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2023 SRP/
SAS - O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Crateús comunica aos interessados que irá realizar Pregão Eletrônico N° 004/2023 SRP/SAS, cujo Objeto é
a Seleção de Melhor Proposta visando Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de gêneros alimentícios para composição de cestas
básicas destinadas a distribuição gratuita as famílias em estado de vulnerabilidade social, junto a Secretaria da Assistência Social do Município
de Crateús - CE, sendo o Cadastramento das Propostas a partir do dia 14 de Fevereiro de 2023 até o dia 01 de Março de 2023, às 07h30min, no
Site: www.bll.org.br. Abertura das Propostas: 01 de Março de 2023, às 08h e a Fase de Disputa de Lances no dia 01 de Março de 2023, às 09h. O Edital
completo estará à disposição dos interessados após esta publicação no horário das 07h30min às 1 1h30min, no Setor de Licitações, Site: www.tcm.ce.gov.br/
tce-municipios e no Site: www.bll.org.br. Crateús-CE, 10 de Fevereiro de 2023. José Edvaldir Lopes Marques - Pregoeiro.

*** *** ***

*** 8*8 *8*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N' 016/2023/PE -
O Pregoeiro Oficial de Tamboril, comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N° 016/2023/PE, cujo Objeto
é a Aquisição de equipamentos e material permanente destinado a atender as necessidades do Hospital Regional junto a Secretaria de Saúde do
Município de Tamboril - CE, conforme Termos das Emendas Parlamentares Propostas N° 11795.650000/1220-04 e 11795.650000/1210-02. Prazo
para Cadastro das Propostas: até o dia 01 de Março de 2023, às 08h45min; Data de Abertura e Classificação das Propostas: 01 de Março de 2023, às 09li;
Data de Sessão e Abertura da Disputa de Lances: 01 de Março de 2023, às 09h30min. Há de ser considerado o Horário de Brasília. O Edital completo
estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h às 14h, na sede da Prefeitura e nos Sites: muníçipios.tce.ce.gov.br/
licitacoes/. Portal: www.bllcompras.org.br. Tamboril-CE, 10 de Fevereiro de 2023.

*8* *** *8*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO N° 23.01.03/PE - OBJETO: Registro de Preços visando Contratações Futuras e Eventuais de Empresa especializada em prestação de
serviço de locação de impressoras fotocopiadoras multifuncionais, incluindo assistência técnica permanente, suporte, treinamento e fornecimento de todos
os suprimentos, necessários para o seu funcionamento, exceto papel e operador, em conformidade com as especificações do Anexo 1 do Edital. O Município
de Itapipoca toma público para conhecimento dos interessados que a Licitação, na Modalidade Pregão, na forma Eletrônica, sob o N° 23.01.03/PE, que
estava marcada para o dia lide Fevereiro de 2023, fica REMARCADA, conforme informações a seguir: Acolhimento de Propostas e Habilitação: dia 27 de
Fevereiro 2023, até às 09h; Abertura de Propostas: dia 27 de Fevereiro 2023, às 09h30min; Sessão de disputa: dia 27 de Fevereiro 2023, às 10h. O Edital
poderá ser retirado nos Sítios: www.tce.ce.gov.br; www.licitacoes-e.com.br. Itapipoca-CE, 10 de Fevereiro de 2023. Francisco Jerônimo do Nascimento
- Secretário Executivo da Secretaria de Planejamento e Gestão.

*** *8* *8*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 23.21.01/PE
- Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Inovação e Turismo. Objeto: Aquisição de 1 (um) veículo cabine dupla, 1.3 fiex, 4 portas, para cumprir
as necessidades e demandas da Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Inovação e Turismo, junto ao Projeto Mulheres Rendeiras -Tradição
que Sustenta, no Município de Itapipoca-CE. A Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Inovação e Turismo, por meio do Pregoeiro do Município.
torna público aos interessados que realizará Licitação na Modalidade Pregão, na forma Eletrônica, com o objeto acima descrito, conforme informações a
seguir: Acolhimento de Proposta e Documentos de Habilitação: até às 08h do dia 28 de Fevereiro de 2023; Abertura as Propostas: até às 08h30mhi do dia
28 de Fevereiro de 2023; Sessão de Disputa de Preços: até às 09h do dia 28 de Fevereiro de 2023. Todos os horários referem-se ao Horário de Brasília!
DF. O Edital poderá ser retirado nos sítios eletrônicos: www.tce.ce.gov.br:  www.bll.org.br. ltapipoca-CE, 10 de Fevereiro de 2023. Ana Cláudia Meio
Vasconcelos - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Desenvolvimento, Econômico, Inovação e Turismo.

*** *** ***